omnium, totaque se converteret civilas ; nos Pa-

tres, nos consules, nos primores, nos omnes bonis
Urbis et orbis intuerenlur, Gothi, Galli, Hispani,
Afri, Graeciet Latini, Parlhus et Indus et Arabs aut
timerefil nos aut diligerent. Nunc autem, cum secus

agitur, fit aliter : dimissis caeteris, invicem angimus,
invicem angimur; ab omnibus merito haecpatimur,
inalediciriiur, exterminamur. Convertimini igitur, et

mei, licet peccantis, votum correctionemque susci-

pite; ne^dum per vos in me rigescit justitia, mulli-

plicatis seeleribus in aliis, sine me qualiter. rige-
scat non habeat. Ecce a patre Romanae EcclesiseI

doniinb papa e Galliis in Urbem coronandus ad-
verii: eum abesse ininforluniis meis reputo : nunc
autem a vObis id exposco. Tantoque id recipienti
fiet gratius, quanto ut id mihi fieret gravius elabo-
ravi. Soient accuralius excolere homines, quod
diuturnis qmesilum periculis adinvenitur. Sit pax.
Et quidem erit, si velitis. Sine crimine loquor.
Profecto sedafis ventis, quiescenl maria. J Hsee
rex.

25. Ad haecEeclesia quaeerat in urbe : «Inhone-
stum satis avbitramur ac indignum, rex, ut ali-

quando nos dulcibus diclis convenias, quos fellitis
aclibus in dies circumvenire [non cessas]. Credisne
eredamus, rex, te ad poenilendumsalisfacturumque r
advenisse; per quem acerba ira continuaque inii-

ptiones barbaricas, rapinas sacrilegas, ordinaiioiies

exsecrabiles, exordinaliones impias , seditionesque
assiduas coriffari fierique cernimus? Simul ac La-
tium iritrasti, rex, B.Petri fidelibusbellum injecisti:
si nonsuccessit voto, id [debemus] Deo, non regi.
Age, quisurit proquibus agiluv? Abbas Farfensis et

Ptolbmseus,ulerqiie anatliemalizalus. Qui sunt con-
tra quos agitur? RB. Petrus el Paulus. Quibus locis

ajitur? Irieorum patrimoniiSi in domo propria.
Oblitus horurn, fex, illis ducibus audax audacter
ecclesiani B. Petri intrasli: quibiis clericis [comi-
tatus], quibus Patribus, cum quibus episcopis?

Quomodosilendum, quomodo agendurn est? Adde,
qui sunt, qui nunc ante ejiis fbfes excubant: nonue D
seditiosi, nonne hseretici? Heu! heu! Expulsis C.a-
tholicis reverendam cunclis populis B. Petri eccle-
siam per te hsevetici occupant. Haeccineest via illa,
rex, qua poenitens veniam merearis? satisfactio,
qua Ecclesiseconfofirieris?pax, qua bella quiescanl,
seditiones cessent, venti sedentur, mare detunie-
scal? Profecto nisi conversus, immemor mali, aliter
cum Deo senseris, rex, aliterRex regum cum rege
sentiet Deus. Comitiari cum excommunicatis, rex,
Bosti nos nee debere nec pos>e; eo maxime cuni i

, contremiscat cpmitiis tuis interesse secuhdis, qui-
cunque nostrum inlerfuit primis. »

24. Diffisushinc rex, accilo Mauritio Bracarensi !

archiepiscopo, qui ob superbam levitatem curialis ,'

i- A effectus, per biennium, extra Ecclesiam propviam,
i- opulentissimo cultu el regio, hac et illac molliler et

; dissolute vagabalur, ante corpus B. Gregorii coro-
ir nari se fecit, sicque ab Urbe comitialus abscessit. In
i- itinere erat : aequedistabat ab Urbe el Sutrio : au-
s divit principem Apulise cum expeditis equitibus
i, Campaniam intrasse, Pillumque ob defeclionem ab
it illis depopulari. Fit consilium eosvel amoveri posse,
s si anle diem a regio exercitu incaulis subveniatur;

:, Nec mora : lotum robur belli cum agilitate eo de-

•, stin3t. Et quidem succederet voto, ni qnaedamnobi-
t lis matrona ex Plumbinaria, dum sic properantem

exercitum vidit, periculum quod timebat accito ve-
- redario adfuturum principi annuntiaret: sicque dum

cavit uni, providit utrisque, ut duo tam ierpces
e B exercilus, jam fere contigui, alter, in vicum Mau-

rilii, in Acutsearcem hidemnis se alter conferrent.

e 25. Dominus papa celebrato concilio, quod in

i partibus Apulisecongregaverat, rediens in Campa-
- niam, Pillum Pillanumque in Marilimis, el oppldum
1 S. Silvestri in sui ditionem convertit. Jamque au-

tumnus instabat, cujus calore velaeslu exterius con-

stipatus, interius dissolutus, uti seriexet qui eral in

3 castris debilior, in Anagniani se convertit: bicque
adeo infirmitas eum oppressit, ut qui aderant medici

. morti eum magis quam vitse adjudicarent. Sed au-

. ctor vitse Deus vitam ejus produxit in longum , et

j dum dissolulis interius membris compaginis solidi-

; latem injecit, exustis exterius fonienlirobur diffudit:
. , factumque est ut qui anle in lecto alterius auxilio

.
J

suspensus vixsedere poterat, postmodum ante allare

; per se erectus missarum solemnia celebraret. Hac
. valetudine venit in Preneste, et B. Agapiti ecclesiam

ibidem dedicavit. Nativitalis Domini vigilias Roma1,
Ordinis missas et maiulinum post missam, ct ite-

rum missam processionemque, cum omni voto et

solemnitate ei diei debita, Oclavas ctiani et Epipiya-
nias devolissimc celebvavit: el data licenlia legatis.

; Constanlinopolitani imperaloris, quos ibidem rece-

perat, deliberaturus B. Petri basllicam, in tanlis.
hostibus Romam in porlica [id esl lectica] vc^iit-
Ob cujus inopinatum advenlum subilunique tantus.
lerror Ptolomaeum et prsefeelumirivaserat, utante
alter quam nollet dominus papa pacem dave, pate-

rj ret quod desperans de gralia, dimissis penatibus, in.
urbe latitare pararet.

26. Jamque bonus pontifex ad perficiendum quod(
incoeperat, machinas et tormenta et quaequeneces-

sariabello, incredibili agilitate, pevbiduum pevsuos.

parari fecerat. Vicisse eum [polius] diceres quani
victurum. Sed dum quodvoluit fecit, Dominus vi-
tam ejus, quam ob graliam distulil, ob debitum ter-
minavit. Biduo post reditum tantoarctius ob laiiorem

itineris populique frequentiam irifirniitas convaluit^

quanlo remissius ob quietem assiduitatis ampenita-

tehique obsequii ante defecerat. Vir sanctus morie-
batur et operabalur. ConvbGatisPatribus, utihcon-

stantia fidei et sinceritate veri eum sequerentur, in

junxit: in cautela doli ab iiis qui intus forent eX
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exlra, In exsecutione Giberlinorum et enor-mitalis ,
Teutonicae : ut invicem se diligerentet inviceni idem

dicerent, et ipsum verum quem diligerenl Deum in

omnibus tenerent. Post hoe unctus oleo sacro, facta

confessione, peraclis in eo omnibus prout decuit

sanctum, psallendo cum psallentibus, nocte media,
ut qui de tenebris properabat ad lucem, senex ho-

nestus, imo ipsa honestas, cafnis debitum sOlvit xv

Kalendas Februarii.
27. Corpus ejus balsamo irifectum, etut ordo ha-

bet sacris indulum vestibus, cum obsequiis debitis
et honore digno, cum frequentia cleri et populi, rion
cuilibet lanta gleba deportanda imposita est, sed ab

ipsis Patribus honorifice est deportata in basilicam

Salvatoris, in sede propria, in patriarchio, in dex-
tro latere templi, in mausoleo purissimi marmoris

(9) Maileacense Chronicon duorum ex prsedictis
conciliorum meminit; primo, « Anno 1107 apud
Trecas in Francia fuit concilium, quod tenuitPa-
schalis papa, in quo decrevit ut per nullam guerrarn
incendia domorum fierent, nec oves aut agni cape-
renlur. » Utile et Christiauae mililiaelegibus dignum
decretum, sed heu! quam alienum ab usu et praxi

A mirifico opere sculpto, xi Katendas Februarh col-

locatus. Qui beatissimus qriam plures feeit ordina-

tiones per diversosmenses,.presbyteros L, diaconos

xxx, episeopos numerp =centunr,. consecravit eccle-

sias xx, Romaeecclesiam S. AdrianiinTribus Fatis,
II anno sui pontificatus, dedicavit, et ecclesiam S.

Mariaein regione Areolae,in Ioco qui vocatur Mon-

licelli, similiter consecravit. Vefum etiam ecclesiam

SS. Quatuor Coronalorum , quse tempore Roberti

Guichardi Salernilaniprincipisdestvucta erat,,a fun-

damenlis refecif. atque consecravit; anno pontifica-
tus sui xvii,- mense Januario, di.e xx. Celebrayit
concilium apudGuardastallum in Longobardia, aliud